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Są pieniądze na inwestycje w powiatach wyszkowskim i ostrowskim
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Duże wsparcie dla powiatów wyszkowskiego i ostrowskiego! Pomoc w ramach
programów wsparcia samorządu Mazowsza otrzymają inwestycje drogowe, projekty
sołeckie, strażackie, rad młodzieżowych, a także związane ze modernizacją centrów
integracyjnych oraz walką z bezdomnością zwierząt. W sumie to ponad 60 umów na
łączną kwotę blisko 5,1 mln zł.

Są pieniądze na inwestycje w regionie ostrołęckim! Tym razem beneficjentami programów wsparcia są
samorządy lokalne z powiatów wyszkowskiego i ostrowskiego.

– Liczba składanych wniosków świadczy o tym, jak dużym zainteresowaniem cieszą się programy
wsparcia. Dzisiaj podpisaliśmy ponad 60 umów na kolejne inwestycje w regionie ostrołęckim.
Beneficjenci z powiatu wyszkowskiego otrzymali blisko 1,7 mln zł wsparcia, a z powiatu ostrowskiego
blisko 3,3 mln zł – mówi Janina Ewa Orzełowska, członkini zarządu województwa mazowieckiego.

Do powiatów wyszkowskiego i ostrowskiego trafią pieniądze z programów „Mazowsze dla straży
pożarnych”, „Mazowsze dla sołectw”, „Mazowsze dla zdrowia psychicznego”, „Mazowsze dla lokalnych
centrów integracyjnych”, „Mazowsze dla młodzieży”, „Mazowsze dla seniorów” i „Mazowsze dla
zwierząt”.

– Z roku na rok widzimy coraz większy rozwój Mazowsza. Podpisane dzisiaj umowy nie tylko poprawią
jakość życia mieszkańców, a także będą impulsem dla władz samorządowych do realizacji kolejnych
inwestycji ważnych dla lokalnych społeczności – dodaje Rafał Kowalczyk, radny województwa
mazowieckiego.

PROJEKTY STRAŻACKIE Z DOFINANSOWANIEM



„Mazowsze dla straży pożarnych” to program, w ramach którego sejmik Mazowsza dofinansowuje
ochotnicze straże pożarne z całego regionu. Tegoroczne wsparcie dla OSP z powiatów wyszkowskiego i
ostrowskiego to blisko 757 tys. zł. Pieniądze trafią do 12 gmin na realizację 18 inwestycji i będą
przeznaczone m.in. na remonty i modernizację strażnic, zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych,
specjalistycznego sprzętu, środków ochrony indywidualnej strażaka czy umundurowania wyjściowego.

PRZEBUDOWA 14 DRÓG  

Władze regionu przyznały również dotacje na zadania związane z budową i modernizacją dróg
dojazdowych do gruntów rolnych oraz retencją (dawny FOGR). Wsparcie otrzymało łącznie
14 inwestycji w powiatach wyszkowskim i ostrowskim. Na ten cel do samorządów lokalnych trafi
łącznie 2,4 mln zł. Dzięki wsparciu będą przebudowane i zmodernizowane drogi dojazdowe, gminne
i powiatowe.

MAZOWSZE DLA SOŁECTW

Budowa placu zabaw, wymiana oświetlenia ulicznego, remont świetlicy wiejskiej czy zakup wiat
przystankowych – to tylko niektóre zadania, na jakie gminy otrzymały wsparcie z programu
„Mazowsze dla sołectw”. W tym roku sejmik pomoże zrealizować 320 projektów sołeckich, na co
przeznaczy prawie 10 mln zł. Wśród nich znalazło się 13 inwestycji z powiatów wyszkowskiego i
ostrowskiego, które otrzymały łącznie 420 tys. zł.

MAZOWSZE DLA LOKALNYCH CENTRÓW INTEGRACYJNYCH

Samorząd województwa pomaga w tworzeniu i budowie centrów integracyjno-kulturalnych. Wsparcie
można otrzymać na budowę i remont świetlic wiejskich i centrów integracyjnych, termomodernizację
domów kultury, montaż paneli fotowoltaicznych czy zakup wyposażenia.

W powiecie wyszkowskim zostanie utworzona świetlica wiejska w Niemirach (gm. Brańszczyk), a w
Wyszkowie modernizację przejdzie Ośrodek Kultury „Hutnik”. Z kolei w powiecie ostrowskim dzięki
blisko 362 tys. zł wsparcia zostanie m.in. zakupiony sprzęt do świetlicy wiejskiej w miejscowości Nur,
a Gminna Biblioteka Publiczna w Małkini Górnej zostanie wyremontowana. Na 6 zadań w powiatach
wyszkowskim i ostrowskim władze regionu przekazały w sumie blisko 1,2 mln zł.

MAZOWSZE DLA ZDROWIA PSYCHICZNEGO

Pomoc finansową z programu „Mazowsze dla zdrowia psychicznego” można było otrzymać na projekty
z zakresu promocji i ochrony zdrowia psychicznego. Powiat wyszkowski dzięki blisko 77 tys.
zł dofinansowania zrealizuje projekt „Alians przeciw depresji”, aby edukować i zwiększać świadomość
mieszkańców na temat depresji i zmniejszyć wykluczenie osób z tym zaburzeniem.

MAZOWSZE DLA SENIORÓW

By wyjść naprzeciw potrzebom najstarszych mieszkańców Mazowsza, samorząd województwa po raz
kolejny uruchomił program „Mazowsze dla seniorów”. Mazowieckie gminy, powiaty i miasta na
prawach powiatu oraz dzielnice Warszawy, przy których działają rady seniorów, mogły ubiegać się o
wsparcie na realizację inicjatyw związanych m.in. z aktywizacją osób starszych, a także tych służących
poprawie jakości ich życia.



Ostrów Mazowiecka otrzymała ponad 29 tys. zł wsparcia na realizację projektu „Eko aktywny Senior w
Ostrowi Mazowieckiej”. Dzięki temu najstarsi mieszkańcy miasta będą mogli wziąć udział w zajęciach
sportowych.

MAZOWSZE DLA MŁODZIEŻY

Władze regionu pomogą także młodzieżowym radom. W powiecie ostrowskim zostaną zrealizowane
dwa projekty (Miasto Ostrów Mazowiecka i Gmina Szulborze Wielkie), na które przeznaczono ponad
48 tys. zł. Z kolei Gminy Rząśnik i Wyszków otrzymają blisko 46 tys. zł na powołanie i rozwój
młodzieżowych rad. 

MAZOWSZE DLA ZWIERZĄT

Do samorządów lokalnych trafią również pieniądze na ograniczenie niekontrolowanego rozmnażania
się psów i kotów, a także remont schronisk i edukację mieszkańców. Sejmik Mazowsza w ramach
programu „Mazowsze dla zwierząt” dofinansował 7 projektów w powiatach wyszkowskim i
ostrowskim. W sumie to ponad 90 tys. zł wsparcia.

Pełna lista beneficjentów znajduje się w załączonym dokumencie.

Janina Ewa Orzełowska członkini zarządu województwa mazowieckiego z beneficjentami z powiatu
ostrowskiego

Roman Nadaj



Janina Ewa Orzełowska członkini zarządu województwa mazowieckiego z beneficjentami z powiatu
wyszkowskiego
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